
Darbas grupėje 

Lietuvos geriausias praktinis 

patyrimas tolesnio mokymo 

vadyboje  

Miško pramonės įmonėse: „Grigiškės“, „Šilutės 

baldai“,  

Metalo pramonės įmonėse: „Baltik vairas“, 

“Nemunas” 
 

Europinė konferencija Bukarešte (Rumunija) 

2013 11 19,  



Kokia buvo dalyvavimo BICO 
projekte priežastis? 

„Šilutės baldai“: Iki BICO mokymai vyko, bet norėjosi 
sužinoti daugiau kolegų patirties, kaip susisteminti 
mokymus 

 
„Grigiškės“: Reikėjo patirties, kaip pagerinti darbuotojų 

mokymą, motyvuoti, kad darbuotojai susidomėtų ir 
norėtų mokytis. 

 

 „Baltik vairas“: iki BICO įmonėje „Baltik vairas“nebuvo 
sistemingo tolesnio darbuotojų mokymo.  

 

“Nemunas”: Noras sukurti įmonėje įgyvendinama 
tęstinio mokymo veiklą dvišalio bendradarbiavimo 
pagrindu.  



Kokie pagrindiniai tikslai? 
„Šilutės baldai“: Sustiprinti socialinį dialogą, 

papildant kolektyvinę sutartį klausimais dėl 
darbuotojų tęstinio mokymo. 

Grigiškės: Sudaryti ir pasirašyti vadovybės ir 
profsąjungos susitarimą dėl darbuotojų mokymo, 
paruošti mokymo planą 2014 metams. 

„Baltik vairas“: Suintensyvinti darbuotojų tęstinį 
mokymą, socialiniams partneriams bendrai derinant 
mokymo planus.  

“Nemunas”: Parengti tolesnio mokymo sistemą, 
naudojant  BICO patirtį, ieškant būdų kaip 
prisitaikyti prie įmonėje vykstančių pokyčių. 



Kokia buvo didžiausia sėkmė?  
Grigiškės: Susitikimų  ir derybų metų buvo paruoštas 

mokymo planas. Padarėm gebėjimų poreikių analizę. 

„Šilutės baldai“:  Paruošta ataskaita dėl tęstinio 

mokymo ir kvalifikacijos kėlimo už 2013 m. ir 

apsvarstyta su socialiniais partneriais - profsąjunga.  

„Baltik vairas“: Pagerėjo darbuotojų mokymai įmonėje. 

Prasidėjo gamybos meistrų mokymas.  

“Nemunas”:  Stiprėjo  dvišalė partnerystė informacijos 

ir derybų srityje. Sudarytas tęstinio mokymo planas 

2013m. II-pusmečiui (20 darbuotojų) ir jau yra 

vykdomas.  



Ką reikia tobulinti? 
• Įmonėse toliau tobulinti tęstinio 

mokymo sistemą, kad apimtų daugiau 

darbuotojų, gerėtų resursai, mokymo 

finansavimas. 

• Gerinti sektorinę socialinę partnerystę, 

ypač tolesnio mokymo srityje. 



Tęstinumas? 

Įgyvendinti numatytus tolesnio 
mokymo planus (2014). 

Gerinti socialinių partnerių 
bendradarbiavimą įmonėje ir 
šakoje. 

Perduoti informaciją kitoms 
giminingoms ir kitoms įmonėms, 
sektoriams. 

Skleisti Bukarešto deklaracijoje 
numatytas gaires. 


